ＪＦＥスチール株式会社東日本製鉄所と「災害時における電気自動車及びパワーコンディショ

ナーの使用に関する協定」を締結します

千葉市は、大規模災害発生時における円滑な業務遂行を図るため、ＪＦＥスチール株式会社東

日本製鉄所と協定を締結しますので、お知らせします。

１ 趣旨・目的

  本市では、東日本大震災の際に燃料供給の停止等によって公用車への給油に支障が出たこと

や、災害対応作業に伴う一時的な公用車の需要の増加により公用車使用に支障が出たことから、

大規模災害発生時における円滑な業務遂行を図るため、ＪＦＥスチール株式会社東日本製鉄所

（以下、「ＪＦＥスチール㈱」という。）と協定を締結するものです。

２ 協定名

災害時における電気自動車及びパワーコンディショナーの使用に関する協定

３ 協定事項（※詳細については、別紙「協定書」参照）

（１） ＪＦＥスチール㈱が所有する電気自動車（日産リーフを最大２２台）及びパワー

コンディショナー（最大４台）の無償貸与に関すること。

（２）ＪＦＥスチール㈱が所有する充電設備の無償使用に関すること。

４ 協定締結式

 （１）日 時

    平成３０年１０月１５日（月） １０：４５から

 （２）場 所

    市役所３階 第一会議室

 （３）出席者

    ＪＦＥスチール株式会社 専務執行役員 東日本製鉄所長  斉藤
さいとう

 輝
てる

弘
ひろ

     千葉市長

＜参考＞

 パワーコンディショナーとは

 太陽光発電システムや家庭用燃料電池を利用する上で、発電された電気を家庭などの環境で使

用できるように変換する機器であり、インバータの一種である。

記者発表資料

平成３０年１０月３日
財 政 局 資 産 経 営 部
管 財 課
電話 ２４５－５０８０
内線 ２３３１

http://www.city.chiba.jp/shimin/shimin/kohokocho/prfindex.html#shisyo
http://www.city.chiba.jp/shimin/shimin/kohokocho/prfindex.html#shisyo
http://www.city.chiba.jp/sogoseisaku/sogoseisaku/identitysuishin/chiba-shi.html